
Uchwala NrXYlL84l2O25
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 19 grudnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalnoS6 dyrektora Powiatowej Sluiby
Drogowej w Olsztynie

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania
adm in istracyjnego (Dz. U. z 2O25 r., poz. 1691) uchwala siQ, co nastqpuje:

$ 1. Po zapoznaniu siq ze skargq pana W. R. na dzialalno6i dyrektora Powiatowej Slu2by
Drogowej w Olsztynie, uznaje siq skargq za bezzasadnq.

5 2. ZobowiEzuje siq Przewod niczacego Rady Powiatu w Olsztynie do zawiadomienia
ska12qcego o sposobie rozpatrzenia skargi.

5 3. Uchwaia wchodziw 2ycie z dniem podjqcia.

P odniczqcy
Rad iatu w Olsz

G rzetorz Drozdowski

UZASADNIENIE
Zgodnie z ort. 229 pkt 4 ustowy z dnia 14 czerwco 7960 r. Kodeks postqpowanio

odministrocyjnego, skorgi no kierownik6w powiotowych jednostek orgonizocyjnych rozstrzygo

rodo powiotu.

W dniu L9 listopoda 2025 r. do Storosty Olsztyiskiego wplynqla skorgo pono W. R. no

dziololnoSC dyrektoro Powiotowej Stuiby Drogowej w Olsztynie.

Skor2qcy zarzucil dyrektorowi PSD bezczynnolt, brok nodzoru nod podleglymi

procownikomi oroz niedopelnienie obowiqzk6w joko zorzqdcy drogi powiotowej Nr L428N no

odcinku Cerkiewnik-R62ynka. Przewodniczqcy skierowol skargq do rozpotrzenia przez Komisjq

Skorg, Wniosk6w i Petycji oroz do Powiotowej Sluiby Drogowej w Olsztynie z proibq

o u dzi e I e n i e stosow nych wyjo 3 n i e fi .

Komisja rozpotrywolo sprowq nd posiedzeniu w dniu 5 grudnio 2025 r. Zopoznolo siq

z treiciq skorgi iwyjainieniomi dyrektoro Powidtowej Slu2by Drogowej w Olsztynie.

Komisjo ustolilo, ie w odniesieniu do zorzutu dotyczqcego wycinki drzew to pierwszq



informacjq o ograniczeniu widocznoici przy wlqczoniu siq z drogi gminnej no DP1428,

spowodowonq rzekomo przez usytuowonie drzew, PSD otrzymolo w lipcu 2024 r. Jui 26 lipco

2024 r. procownicy Obwodu Drogowego nr 3 w Dobrym Mieicie dokonoli oglqdzin oraz

inspekcji drzew we wskozonej lokolizocji. Stwierdzono, ie ograniczenie widocznoici nie bylo

zwiqzone z drzewomi, lecz z przeroiniqtym |ywoplotem no posesji przylegtej, co potwierdzojq

zdjqcio wykonone tego dnio. Oglqdziny nie wykozoly oslobienid stotyki oni zlej kondycji drzew.

Drzewo gotunku brzoza brodawkowoto znojdowoly siq w lredniej fazie wzrostu, wykozywoty

dobrq witolnoit i nie posiodoly ilod6w wylamonia konor6w oni posuszu w koronoch. Podczos

oglqdzin w dniu 26 lipco 2024 r. skor2qcy r6wnie2 potwierdzil, ie to nie drzewo ogroniczojq

widocznoii, o ich ston i kondycjo sq dobre. Po otrzymoniu wniosku o wycinkq drzew (wniosek

z dnia 24 czerwco 2025 r.) procownicy Obwodu Drogowego nr 3 ponownie dokonoli inspekcji.

Kondycjo i stotyko drzew nie ulegly pogorszeniu wzglqdem stanu stwierdzonego podczas

oglqdzin z 26 lipco 2024 r. W miqdzyczosie zostol usuniqty iywoplot, kt6ry wczeiniej ogroniczol

widocznoiC. Noleiy wskozoi, ie konor zonim spodnie no drogq, musi ulec wylomoniu,
pozostowiojqc no drzewie widoczne ilody. Drzewo nie posiadojq takich ilod6w, o do Obwodu

Drogowego nie wplynqlo r6wniei iodne zgloszenie dotyczqce upodku konoru no uczestniko

ruchu drogowego. Nie istnioty zotem przeslonki do podjqcia dzioloh w trybie pilnym.

Procownicy Obwodu Drogowego dokonoli obmioru drzew oraz wykonoli dokumentocjq

fotogroficznq niezbgdnq do przygotowanio wniosku o ich wycinkq. Wniosek o wydonie

zezwolenio no usuniqcie drzew zostol zloiony do Urzqdu Miejskiego w Dobrym Mieicie w dniu

L9 wrzeinio 2025 r.

W odniesieniu do poruszonego przez skoriqcego problemu rozmywonio odcinka drogi
iusunigcio jego przyczyny skoriqcy w moju 2024 r. otrzymol odpowiedi dot. powstolego

rozmycio drogi. Majqc no wzglqdzie powy1szy problem PSD poinformowoto skoriqcego, ie po
przeprowodzeniu wizji w terenie przez pracowniko tut. jednostki stwierdzono niewlaiciwe

funkcjonowonie drenoiu, kt6ry nojprowdopodobniej zostol uszkodzony podczos budowy nowo
powstalych budynk6w rekreocji indywiduolnej no dziolkoch przyleglych do drogi. Drenai ten

w spos6b poiredni powiqzony byl z posem drogowym i odprowodzone nim byly wody opadowe

do pobliskiego jeziora. Dodotkowo PSD point'ormowola zointeresowonego, ie w celu

zniwelowonio problemu w postoci splywu w6d (do kt6rego dochodzi podczos onomalii
pogodowych) przygotowywono jest wyceno dot. wybudowonio zokrytego rurociqgu no donym

odcinku drogi w celu zopewnienio prowidlowego odprowadzonio w6d opodowych

z nowierzchni drogi. Ponodto PSD poinformowola, i2 tutejszo jednostka przedstowilo potrzebq

wybudowonia zokrytego rurociqgu, kt6ry pozwolitby odprowodzot wody opodowe

z newrolgicznego odcinko przedmiotowej drogi. Lldzielono tei odpowiedzi, i2 wybudowanie

ww. rurociqgu wiqie siq z przebudowq fragmentu drogi, no kt6ry trzeba opracowai projekt
budowlony w celu uzyskonio pozwolenio na budowq, no co z kolei sklodo siq uzyskonie

pozwolenia wodnoprownego. W zwiqzku z powyZszym, skoriqcy otrzymal tei odpowiedi, ii
PSD w Olsztynie udostqpni hormonogram proc zodonio (termin redlizocji) po uzyskaniu

wszystkich niezbqdnych zezwoleri/pozwoleri no wykononie ww. przedsiqwziqcia. Obecnie no

newrolgiczny odcinek drogi oprocowywono jest przez t'irmg zewnqtrznq dokumentocjo



projektowo dot. przebudowy odwodnienio DP 1428N relocji Cerkiewnik-Roiynko na odcinku ok.

700m.

W odniesieniu do zorzutu braku przeprowodzonych prdc remontowych no drodze

Nr 7428N Cerkiewnik-R6iynko Komisjo stwierdzilo, 2e w sierpniu 2025 roku zostoly wykonone

proce m.in. wykaszanie poboczy, usuniqto prqty w plytoch betonowych, uzupelniono zadolenia

kruszywem.

Po zopoznoniu siq z przedlo2onymi informacjomi i materiotomi Komisjo Skorg,

Wniosk6w i Petycji stwierdzilo, ie zorzut bezczynnolci, brok nodzoru nod podleglymi
pracownikomi oraz niedopelnienie obowiqzk6w przez dyrektor PSD joko zorzqdcy drogi
powiotowej Nr 1428N na odcinku Cerkiewnik-R6iynko nie znojduje odzwierciedlenio w foktoch
i postonowila uznai skorgq za bezzosodnq.

Na sesji w dniu 79 grudnio 2025 r. Rodo Powiatu w Olsztynie, po zopoznaniu siq ze

stonowiskiem Komisji Skorg, Wniosk6w i Petycji, uznolo skorgq zo bezzosodnq.


